ความนำ

ก่อนที่จะนำท่านสู่สาระสำคัญของหนังสือเล่มนี้ ผู้แปลคิดว่าเป็นการสมควรที่จะทำความเข้าใจกับสภาพแวดล้อมของสถานการณ์ ในขณะที่มีการเขียนและตัวผู้เขียนหนังสือเล่มนี้ หนังสือเล่มที่ผู้แปลถืออยู่เป็นเหมือนเล่มที่ตีพิมพ์ครั้งแรกเมื่อปี 2545 (2002) จากการอ้างถึงเหตุการณ์วันที่ 11 กันยายน 2544 (2001) ทำให้ประมาณว่าผู้เขียนเขียนหนังสือเล่มนี้หลังเหตุการณ์ก่อวินาศกรรมตึกเวิลด์เทรดที่นครนิวยอร์ก

สภาพการณ์ในขณะนั้นที่ผู้เขียนกล่าวถึงคือความล้มเหลวของบริษัทชั้นนำของอเมริกา อันเนื่องมาจากการบริหารงานของเหล่า CEOs ที่ไม่สามารถนำบริษัทชั้นนำเหล่านี้ไปสู่จุดมุ่งหมาย วัตถุประสงค์และเป้าหมายของบริษัทได้ อันเนื่องมาจากการประมาทสถานการณ์ผิดพลาด การมุ่งที่ผลงานจนละเลยคน หรือแม้แต่ว่าขาดวิสัยทัศน์หรือวิสัยทัศน์ผิดพลาด